C00100  短期借款增加   484,279   291,303
C01600  舉借長期借款   232,749   -
C01700  償還長期借款   -   (  102,771 )
C03000  存入保證金增加   237   263
C05500  非控制權益變動   (  198,660 )   -
C04500  支付股利   (  25,709 )   (  21,339 )
CCCC  籌資活動之淨現金流入   492,896   167,456

DDDD  匯率變動對現金及約當現金之影響   20,399   (  397 )

EEEE  現金及約當現金淨增加數   37,616   71,767

E00100  年初現金及約當現金餘額   301,924   230,157

E00200  年底現金及約當現金餘額   $ 339,540   $ 301,924

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：  經理人：  會計主管：

- 116 -

康普材料科技股份有限公司及子公司

合併財務報表附註

民國 103 年及 102 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

（除另予註明者外，金額為新台幣仟元）

 一、  公司沿革

  康普材料科技股份有限公司（以下簡稱本公司）成立於 81 年 6 月，

主要業務為醋酸鈷、醋酸錳等觸媒化學品、鈷金屬有機、無機鹽類等

之製造及銷售與電子零組件及電池等之製造。

  本公司股票於 100 年 12 月在財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心

上櫃買賣。

  本合併財務報告係以本公司之功能性貨幣新台幣表達。

二、  通過財務報告之日期及程序

  本合併財務報告於 104 年 3 月 10 日經董事會通過發布。

 三、  新發布及修訂準則及解釋之適用

(一 ) 豁免選項重新選擇

  本公司及由本公司所控制個體（以下稱「合併公司」）之管理階層

於 103 年 3 月 28 日董事會決議，對 98 年 1 月 1 日起發生之企業合併

選擇依 IFRS 3「企業合併」之規定處理，同於調整增加 102 年 1 月 1

日資產及權益 153,400 仟元。

  前期影響彙總如下：

資產、負債及權益之影響  重 編 前 金 額

企 業 合 併 選

擇依 I F R S  3

「企業合併」

之 規 定 處 理  重 編 後 金 額

102 年 1 月 1 日
其他流動資產   $ 51,301   $ 135   $ 51,436
土  地   624,493   90,610   715,103
房屋及建築淨額   272,611   18,729   291,340
機器設備淨額   252,625   38,014   290,639
運輸設備淨額   4,329   37   4,366

（接次頁）

- 117 -

（承前頁）

資產、負債及權益之影響

重 編 前 金 額

企 業 合 併 選

擇依 I F R S  3

「企業合併」

之 規 定 處 理  重 編 後 金 額

其他設備淨額   $ 89,837   $ 4,792   $ 94,629
存出保證金   10,875   10   10,885
預付設備款   147,758   1,073   148,831
資產影響合計數   $ 1,453,829   $ 153,400   $ 1,607,229

負債影響合計數   $ -   $ -   $ -

保留盈餘   $ 216,173   $ 153,400   $ 369,573
權益影響合計數   $ 216,173   $ 153,400   $ 369,573

(二 ) 尚未生效之證券發行人財務報告編製準則及經金管會認可之 2013 年

版國際財務報導準則（ IFRS）、國際會計準則（ IAS）、解釋（ IFRIC）

及解釋公告（ SIC）

  依據金融監督管理委員會（以下稱「金管會」）發布之金管證審

字第 1030029342 號及金管證審字第 1030010325 號函，合併公司應

自 104 年起開始適用業經國際會計準則理事會（ IASB）發布且經金

管會認可之 2013 年版 IFRS、 IAS、 IFRIC 及 SIC（以下稱「 IFRSs」）

及相關證券發行人財務報告編製準則修正規定。

新 發 布 ／ 修 正 ／ 修 訂 準 則 及 解 釋  IASB 發布之生效日（註）

IFRSs 之修正「IFRSs 之改善－對 IAS 39 之修正

（2009 年）」

 2009 年 1 月 1 日或 2010

年 1 月 1 日

IAS 39 之修正「嵌入式衍生工具」  於 2009 年 6 月 30 日以後

結束之年度期間生效

「IFRSs 之改善（2010 年）」  2010 年 7 月 1 日或 2011

年 1 月 1 日

「2009-2011 週期之年度改善」  2013 年 1 月 1 日

IFRS 1 之修正「IFRS 7 之比較揭露對首次採用者

之有限度豁免」